Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 33»

ПРИКАЗ

09.09.2022          № 226/4-Д

О внесении изменений

в положение об организации питания

         В соответствии с Постановлением администрации города Рязани от

01.09.2022 № 6780 «О внесении изменения в Порядок организации питания

учащихся в муниципальных общеобразовательных школах города Рязани,

утвержденный Постановлением администрации города Рязани от 14.12.2012 N

6522»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в МБОУ

«Школа № 33» (утв. приказом директора от 31.08.2021 № 273-у)

следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 9.1 после слов "дети-инвалиды" словами "дети с

ограниченными возможностями здоровья, имеющие недостатки в

физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные

психолого-медико-педагогической комиссией и препятствующие

получению образования без создания специальных условий".

1.2. Пункт 9.5 дополнить абзацами следующего содержания:

Для детей с ограниченными возможностями здоровья:

- на основании заявления родителя (законного представителя) с

представлением заключения психолого-медико-педагогической

комиссии.

Взамен обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому, по

заявлению родителей (законных представителей) может выплачиваться

денежная компенсация на одного обучающегося за учебные дни.

Порядок выплаты денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным

двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся на дому, устанавливается постановлением администрации

города Рязани.

2.